
TÁBOROVÁ VÝBAVA 
 

*) … pouze pro fajnšmekry a borce ;-) !!!!! 
 

Na spaní : 

Tmavé věci na spaní se vám hodí i na nenadálé noční hry a přepady. Ve tmě jste v nich špatně vidět. 

Nezapomeňte však přivírat očí, ať vás neprozradí zářící bělmo. Světlejší tvář odvracejte do stínu, nebo použijte saze 

z ohniště na začernění. Zásobu suchého dřeva, sirky a baterku mějte vždy po ruce. Deky se vám sejdou i na odpočinek 

v trávě, na zahřátí v chladných večerech a posezení u ohně. Pozor na „kousací“ deky z umělých materiálů. 

- karimatka (nafukovačka)  - dvě deky (silnější, starší, i trochu roztrhané) - spacák (nejlépe se zipem – „dekáč“) 

- tepláky tmavé    - triko s dlouhým rukávem tmavé    - ponožky sibiřky tmavé 

- polštářek *)     - knížka na dobrou noc *)     - petrolejka + petrolej *) 

 

Do tipi : 

Pytlíky (cca 25*15 cm) jsou praktičtější jak kufr, přehlednější, věci v nich méně vlhnout a jsou lépe chráněné před 

hlodavci. Kramlíky a šňůry jistě oceníte při úpravách liningů a sušení věcí, kobereček přijde v deštivých dnech velmi 

vhod. Krabice posílí vaši  image. Silon zachrání sucho v posteli, pokud tipi proteče při průtrži mračen. 

- pytlíky stahovací na šňůrku 5ks, nebo kapsář s alespoň 6-ti kapsami   - svíčky 

- silon (alespoň 2x2 m)   - šňůru (prádelní) 10 metrů     - kramlíky dřevěné 20 ks   

- kobereček před postel *)  - indiánsky pomalovaná krabice *)   - kufr 

 

 

Indiánský oděv 

Je nutný jeden kompletní indiánský oděv od maminky. Cena při vlastnoruční výrobě je mizivá. Já měl kroj ušitý za dvě 

hodinky. Maminky jsou šikovnější.  Na požádání dodám vzorový oděv a vysvětlím střih. Kombinace látky a kůže je 

velmi nevhodná! Třásničky nosil Old Shatterhand a Viněťů, ne indiáni. Látky volte jednobarevné, výrazné. Lakotové 

milovali sytě modrou, červenou, zelenou a černou, se silným, barevně  kontrastním lemem. 

- bederka (i dvě) s opaskem - legginy (indiánské dvoudílné kalhoty)  - mokasíny (staré upravené tenisky) 

- válečná košile   - čelenka, štít, náhrdelník z vlčích zubů, medvědí kožešina, skalpy nepřátel, amulet *) 

 

Doporučuji : 

Dobré a levné sekerky a pily nehledejte v supermarketech, raději si nechte poradit odborníkem v železářství, nebo u 

Stihlu. Sekerky s topůrky zalitými epoxidem jsou  na jedno použití. Sekery s odlévaným želízkem jsou levné,  tupé, těžké 

a špatně se brousí. Kované jsou lehké, ostré a drahé.  Váha sekery a délka topůrka musí odpovídat vaší síle – nestyďte 

si ji vyzkoušet alespoň opatrným máváním kolem (své) hlavy. Bez sekerky se sekat nenaučíte. 

- sekerku s pouzdrem *)    - jednoruční pilku + chránič na list *) 

- knihu na čtení      - nějakou hru      - peníze (max. 200,- Kč) 

- vodové či anilínové barvy a štětec  - opalovací krém    - sluneční brýle starší 

 

Výzbroj jiná : 

Dostatek hader se sejde vždy a jistě oceníte i čtverečkovaný papír. Vězte, že letáky jsou na podpalování ohně 

nevhodné. Zkušení borci užívají noviny pouze pro vysoušení promočené obuvi, oheň rozdělávají třením dřev. 

Požádejte maminku, ať vás naučí zacházet s jehlou a nití. Jako uzlovačku kupte 2 m  horolezeckého lana síly 6-8 mm. 

Nejlepší baterka je sedmidiodová čelovka na tužkové baterky. Šestistěnnou kostku uživíte při DRDu a Shadows. 

- čelovka (baterka) + náhradní baterie  - větší kus látky (staré, na hadry)   

- uzlovačka       - KPZ typ DECH-3    - propiska + šest barev  

- tomahawk, tisový luk, stříbrná puška*) - blok na čmárání     - skautský zápisník  

- batoh turistický (na výlety pod širák) - šitíčko (nit, jehla, ...) v obalu  - balíček novin (ne časopisy!)  

 

Další oblečení : 

Oblečení berte spíše starší, přírodních barev. Roztrhání, spálení, ztracení, zničení plísní a pryskyřicí  je značně 

pravděpodobné. Přírodní materiály hřejí i vlhké (zejména vlněné), umělé materiály  rychle schnou, pokud je kde. 

- ponožky nejlépe froté, troje   - tepláková souprava starší  - čepice teplá jedna  

- gumáky jedny      - kraťasy (přírodní barvy)  - šátek na krk (přírodní barvy) 

- svetr teplý starší jeden     - pláštěnka jedna (pončo)  - trička s krátkým dvě  

- bunda větrovka jedna (i teplá)   - slipy (trenýrky) čtvery   - trička s dlouhým (košile) dvě  



 

Oddílový kroj = zálesácký oděv  : 

Šátek  dostanetena na vyžádání od Simby, turbánek si můžete koupit tamtéž za 10,- Kč. Správná krojová mikina je 

tmavě šedé barvy, s kapucí, vepředu rozepínatelná na zip - ideálně rukáv ukončený na úplet a dvě kapsy. Správné 

kalhoty jsou maskáče z odolné  pevné látky (pozor na šmejdy z tržnice). Ochrání vás při průletu ostružiním, rosou a 

kopřivami. Výborné na bojové hry. Vybírejte klasický český armádní potisk  - některé maskovací vzory, často zbytky 

starých látek vyráběných pro operace v Iráku, jsou nápadně světlé a příliš tenké. Maskáče cizích armád nestojí za nic. 

- krojová mikina      - žlutý šátek      - turbánek kožený 

- píšťalka bez kuličky na šňůrce kol krku - kalhoty maskáčové dlouhé  - boty turistické (pohory) 

- maskáčové tričko s krátkým   - černý nátělník    - air-softová manuální zbraň *) 

- ponožky přírodní barvy    - šiltovka (nejlépe černá, bez potisku) 

  

Hygienické potřeby : 

Ekologický sprchový gel a mýdlo do koupelny i k latrínám dodá tábor. V přírodě se běžné mýdlo nesmí používat! 

Koupeme se každý den, minimálně ráno, v potoce. Několikrát za tábor povinné sprchování v teplé vodě + sauna. 

- kartáček na zuby v pouzdře a pasta  - toaletní papír (jedna rolka pro havarijní situace) 

- ručník (jeden starší)     - dva balíčky papírových kapesníků 

 

Na jídlo 

Zkušeným táborníkům stačí jen malá lžička, velká lžička, velký ešus s víčkem a dýka. Utěrku nahradí seno a slunce. 

Místo Jaru použijí mydlici lékařskou a přesličku. Zažívací problémy rozežene zeměžluč, rostoucí na každém palouku. 

Dobrý zavírací nůž nemá víc jak šest čepelí a jiných udělátek. Zato má pojistku proti nechtěnému zavření, která už 

zachránila mnoho prstů. Zavřený je dlouhý alespoň na šířku vaší dlaně. Dobrá dýka má na jednu šířku vaší dlaně 

rukojeť a na 1,5 dlaně čepel. A hlavně je schována v  pevném koženém  pouzdru se  zavěšením na opasek a odolnou 

pojistku proti samovolnému vypadnutí. Máte-li možnost, vyberte rukojeť s pevného a neklouzavého materiálu na bázi 

tvrzené pryže, kůže („bowie“), dřeva. Parůžky, srnčí nožky  a podobné nesmyslnosti patří do ruky myslivcům, ne 

zálesákům. 

- ešus dvoudílny s víčkem    - příbor (v pytlíku plátěném)  - hrneček kovový (hliníkový) 

- utěrka        - láhev na vodu (stačí PET flaška)  - dobrý zavírací nůž (dýka v pouzdru) 

        

Táborový obchod na objednávku zajistí : šampón na vlasy, pastu, mýdlo, nářadí a materiály, svíčky, sirky, petrolej, 

dopisní papír a obálky, známky, pohledy, baterie, provázky, tužky, žárovičky, modulit, potraviny,  nadstandardní 

pochutiny v rozumné míře, léky, korálky, jehly, nitě, barvy, štětce, sádru a vše ostatní rozumné. 

 

Vezměte si s sebou starý kufr + pevnou krabici - dobře se v nich udržuje pořádek. Seznam obsahuje všechno 

potřebné. Neberte si víc, ale ani míň - neúplná výbava může být safraportsky nepříjemná. Čisté náhradní věci 

uchovávejte v igelitu - nenavlhnou. Na špinavé oblečení si vezměte větší plátěný pytlík (tašku), nezapaří se. V silonu by 

vám zplesnivěly.   

 Na tábor nepatří (budou zabaveny do konce tábora) velké částky peněz, šperky, rádia, walkmany, elektronické 

hry, soukromé zásoby jídla, soukromé lékárničky, malé drahé věci, mobilní telefony, CD a MP3 přehrávače a jiné 

civilizační vymoženosti. 

 Pokud nutně potřebujete mobil,  odevzdáte jej po příjezdu Simbovi a v nutných případech si můžete zavolat. 

 

Telefon na táboře - bude jen jeden,  na čísle 602 11 44 25. Doručené SMS budou bez prodlení předány adresátům. 

Více jak SMS jistě potěší dopis - na poštu jezdíme každý druhý den. 

 

Adresa tábora  :  Junácký tábor IV. střediska Zlín  

    Mirošov 
    pošta Valašské Klobouky, 766 01 
 

Bližší informace podá Simba na telefonu 602 11 44 25 (mobil) či netu (tomas.krepelka@vizovice.eu). Něco málo 

informací a fotografií najdete na http://sejonijsk.sweb.cz 

   

VOLNÁ MÍSTA : na táboře nám pravděpodobně zůstanou 1 až 2 volná místa, pro kluky ve věku 9 až 12 let se 

zájmem o přírodu, indiány, outdoorové aktivity.  Pokud máte kamaráda, který by se v červenci nudil, pozvěte jej do 

Údolí dvou řek ! Případný zájemce se musí před táborem zůčastnit minimálně jedné výpravy a dvou schůzek a nechat 

se „schválit“  oddílovými vůdci. 

http://sejonijsk.sweb.cz/

